
MdB's aus Baden-Württemberg

Wahlk
reis-
Nr. 

Wahlkreis Anrede Titel Name Vorname Partei Anschrift Wahlkreis Fax E-Mail 

259 Stuttgart I Herr Krummacher Johann-Henrich CDU Olgastr. 54                      
70182 Stuttgart

0711/2486693 jo.krummacher@wk.bundes
tag.de
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MdB's aus Baden-Württemberg

Wahlk
reis-
Nr. 

Wahlkreis Anrede Titel Name Vorname Partei Anschrift Wahlkreis Fax E-Mail 

260 Stuttgart II Frau Kumpf Ute SPD Wilhelmsplatz 10       70182 
Stuttgart 

0711/235099 ute.kumpf@wk.bundestag.d
e

260 Stuttgart II Frau Bender Birgitt Bündnis 
90/Die 
Grünen

Hermannstr. 5 a             
70178 Stuttgart

0711/6151725 biggi.bender@wk.bundesta
g.de

260 Stuttgart II Herr Maurer Ulrich Die Linke Marienstr. 3 a                    
70178 Stuttgart 

0711/2293227 ulrich.maurer@wk.bundesta
g.de
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MdB's aus Baden-Württemberg

Wahlk
reis-
Nr. 

Wahlkreis Anrede Titel Name Vorname Partei Anschrift Wahlkreis Fax E-Mail 

261 Böblingen Herr Binninger Clemens CDU Krotenäckerweg 45/4     
71069 Sindelfingen 

07031/679294 clemens.binninger@wk.bun
destag.de

261 Böblingen Herr Toncar Florian FDP Marktgässle 6/1            
71032 Böblingen      

07031/4364627 florian.toncar@wk.bundesta
g.de
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MdB's aus Baden-Württemberg

Wahlk
reis-
Nr. 

Wahlkreis Anrede Titel Name Vorname Partei Anschrift Wahlkreis Fax E-Mail 

262 Esslingen Frau Roth Karin SPD Katharinenstr. 21              
73728 Esslingen 

0711/359978 karin.roth@wk.bundestag.d
e

262 Esslingen Herr Grübel Markus CDU Bahnhofstr. 27            73728 
Esslingen 

0711/3658070 markus.gruebel@wk.bunde
stag.de
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MdB's aus Baden-Württemberg

Wahlk
reis-
Nr. 

Wahlkreis Anrede Titel Name Vorname Partei Anschrift Wahlkreis Fax E-Mail 

263 Nürtingen Herr Arnold Rainer SPD Gerberstraße 4                 
72622 Nürtingen

07022/211083 rainer.arnold@wk.bundesta
g.de 

263 Nürtingen Herr Hennrich Michael CDU Weberstr. 20               72622 
Nürtingen 

07022/34783 michael.hennrich@wk.bund
estag.de

263 Nürtingen Frau Dr. Eid Uschi Bündnis 
90/Die 
Grünen

Plochinger Str. 8        72622 
Nürtingen 

07022/37321 uschi.eid@wk.bundestag.de
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MdB's aus Baden-Württemberg

Wahlk
reis-
Nr. 

Wahlkreis Anrede Titel Name Vorname Partei Anschrift Wahlkreis Fax E-Mail 

264 Göppingen Herr Riester Walter SPD Willi-Bleicher-Str. 3           
Schillerbau II                  
73033 Göppingen 

07161/506375 walter.riester@wk.bundesta
g.de

264 Göppingen Herr Riegert Klaus CDU Filsstr. 57                     73312 
Geislingen 

07331/305397 klaus.riegert@wk.bundestag
.de
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MdB's aus Baden-Württemberg

Wahlk
reis-
Nr. 

Wahlkreis Anrede Titel Name Vorname Partei Anschrift Wahlkreis Fax E-Mail 

265 Waiblingen Herr Dr. Scheer Hermann SPD Bahnhofstr. 78             71332 
Waiblingen 

07151/561566 hermann.scheer@wk.bunde
stag.de

265 Waiblingen Herr Dr. Pfeiffer Joachim CDU Schmidener Str. 55     71332 
Waiblingen 

07151/15715 joachim.pfeiffer@wk.bundes
tag.de

265 Waiblingen Herr Wolff Hartfrid FDP Schwabstr. 31
71332 Waiblingen 

07151/9858649 hartfrid.wolff@wk.bundestag
.de
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MdB's aus Baden-Württemberg

Wahlk
reis-
Nr. 

Wahlkreis Anrede Titel Name Vorname Partei Anschrift Wahlkreis Fax E-Mail 

266 Ludwigsburg unbesetzt wg. 
Ausscheiden von 
Matthias Wissmann

der WK wird von Eberhard 
Gienger mitbetreut
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MdB's aus Baden-Württemberg

Wahlk
reis-
Nr. 

Wahlkreis Anrede Titel Name Vorname Partei Anschrift Wahlkreis Fax E-Mail 

267 Neckar-Zaber Herr Gienger Eberhard CDU Pleidelsheimer Str. 11    
74321 Bietigheim-Bissingen 

07142/918993 eberhard.gienger@wk.bund
estag.de

267 Neckar-Zaber Herr Leibrecht Harald FDP Schloßstr. 32          74379 
Ingersheim 

07142/919184 harald.leibrecht@wk.bundes
tag.de
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MdB's aus Baden-Württemberg

Wahlk
reis-
Nr. 

Wahlkreis Anrede Titel Name Vorname Partei Anschrift Wahlkreis Fax E-Mail 

268 Heilbronn Herr Juratovic Josip SPD Untere Neckarst. 50      
74072 Heilbronn

07131/783615 josip.juratovic@wk.bundest
ag.de

268 Heilbronn Herr Strobl Thomas CDU Schaeuffelenstr. 13         
74076 Heilbronn

07131/953923 thomas.strobl@wk.bundesta
g.de

268 Heilbronn Herr Link Michael Georg FDP Klarastr. 7 
74072 Heilbronn

07131/3908541 michael.link@wk.bundestag
.de
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MdB's aus Baden-Württemberg

Wahlk
reis-
Nr. 

Wahlkreis Anrede Titel Name Vorname Partei Anschrift Wahlkreis Fax E-Mail 

269 Schwäbisch Hall - 
Hohenlohe

Herr Freiherr von Stetten Christian CDU Schloß Stetten Nr. 9        
74653 Künzelsau 

07940/9836821 christian.stetten@wk.bunde
stag.de
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MdB's aus Baden-Württemberg

Wahlk
reis-
Nr. 

Wahlkreis Anrede Titel Name Vorname Partei Anschrift Wahlkreis Fax E-Mail 

270 Backnang-
Schwäbisch Gmünd

Herr Lange Christian SPD Am Schillerplatz 3      71501 
Backnang

07191/970241 christian.lange@wk.bundest
ag.de

270 Backnang-
Schwäbisch Gmünd

Herr Barthle Norbert CDU Pfaffenbachweg 10     73527 
Schwäbisch Gmünd

07171/72700 norbert.barthle@wk.bundest
ag.de
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MdB's aus Baden-Württemberg

Wahlk
reis-
Nr. 

Wahlkreis Anrede Titel Name Vorname Partei Anschrift Wahlkreis Fax E-Mail 

271 Aalen-Heidenheim Herr Brunnhuber Georg CDU Schreinergässle 4       73447 
Oberkochen 

07364/919210 georg.brunnhuber@wk.bun
destag.de
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MdB's aus Baden-Württemberg

Wahlk
reis-
Nr. 

Wahlkreis Anrede Titel Name Vorname Partei Anschrift Wahlkreis Fax E-Mail 

272 Karlsruhe Herr Jung Johannes SPD Am Künstlerhaus 30          
76131 Karlsruhe

0721/9310423 johannes.jung@wk.bundest
ag.de

272 Karlsruhe-Stadt Herr Wellenreuther Ingo CDU Waldstr. 71 a                 
76133 Karlsruhe

0721/9212128 ingo.wellenreuther@wk.bun
destag.de

272 Karlsruhe-Stadt Frau Kotting-Uhl Sylvia Bündnis 
90/Die 
Grünen

Sophienstr. 58                    
76133 Karlsruhe 

0721/1518690 sylvia.kotting-
uhl@wk.bundestag.de

272 Karlsruhe-Stadt Frau Binder Karin Die Linke Kreuzstr. 4                     
76133 Karlsruhe       

0721/35489396 karin.binder@wk.bundestag
.de
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MdB's aus Baden-Württemberg

Wahlk
reis-
Nr. 

Wahlkreis Anrede Titel Name Vorname Partei Anschrift Wahlkreis Fax E-Mail 

273 Karlsruhe-Land Herr Tauss Jörg SPD Marktplatz 4              75015 
Bretten 

07252/5803805 joerg.tauss@wk.bundestag.
de

273 Karlsruhe-Land Herr Fischer Axel E. CDU Friedrichstr. 6                   
76689 Karlsdorf-Neuthard

07251/441215 axel.fischer@wk.bundestag.
de

273 Karlsruhe-Land Herr Meinhardt Patrick FDP Lange Str. 29
76530 Baden-Baden 

07221/3021943 patrick.meinhardt@wk.bund
estag.de
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MdB's aus Baden-Württemberg

Wahlk
reis-
Nr. 

Wahlkreis Anrede Titel Name Vorname Partei Anschrift Wahlkreis Fax E-Mail 

274 Rastatt Frau Kressl Nicolette SPD Kaiserstr. 25 a                  
76437 Rastatt

07222/30073 nicolette.kressl@wk.bundes
tag.de

274 Rastatt Herr Götz Peter CDU In der Heizenau 37       
76437 Rastatt-Wintersdorf

07229/181720 peter.goetz@wk.bundestag.
de
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MdB's aus Baden-Württemberg

Wahlk
reis-
Nr. 

Wahlkreis Anrede Titel Name Vorname Partei Anschrift Wahlkreis Fax E-Mail 

275 Heidelberg Herr Binding Lothar SPD Bergheimer Str. 88  69115 
Heidelberg

06221/616040 lothar.binding@wk.bundesta
g.de 

275 Heidelberg Herr Dr. Lamers Karl A. CDU Adlerstr. 1/5              69123 
Heidelberg 

06221/25236 karl-
a.lamers@wk.bundestag.de

275 Heidelberg Herr Kuhn Fritz Bündnis 
90/Die 
Grünen

Rohrbacher Str. 39     69115 
Heidelberg

06221/24908 fritz.kuhn@wk.bundestag.de

275 Heidelberg Herr Niebel Dirk FDP Adlerstr. 1/2                             
69123 Heidelberg

06221/830858 dirk.niebel@wk.bundestag.d
e
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MdB's aus Baden-Württemberg

Wahlk
reis-
Nr. 

Wahlkreis Anrede Titel Name Vorname Partei Anschrift Wahlkreis Fax E-Mail 

276 Mannheim Herr Mark Lothar SPD H2, 4                                
68159 Mannheim 

0621/154749 lothar.mark@wk.bundestag.
de

276 Mannheim Herr Dr. Schick Gerhard Bündnis 
90/Die 
Grünen

Waldhofstr. 4                   
68169 Mannheim 

0621/4018469 gerhard.schick@wk.bundest
ag.de
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MdB's aus Baden-Württemberg

Wahlk
reis-
Nr. 

Wahlkreis Anrede Titel Name Vorname Partei Anschrift Wahlkreis Fax E-Mail 

277 Odenwald-Tauber Herr Segner Kurt CDU Wellenbergstr. 1      97941 
Tauberbischofsheim 

09341/848271 kurt.segner@wk.bundestag.
de
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MdB's aus Baden-Württemberg

Wahlk
reis-
Nr. 

Wahlkreis Anrede Titel Name Vorname Partei Anschrift Wahlkreis Fax E-Mail 

278 Rhein-Neckar Herr Prof.  Weisskirchen Gert SPD Bergheimer Str. 88  69115 
Heidelberg

06221/181891 gert.weisskirchen@wk.bund
estag.de

278 Rhein-Neckar Herr Schmidbauer Bernd CDU Adlerstr. 1/5              69123 
Heidelberg 

06221/163769 bernd.schmidbauer@wk.bu
ndestag.de
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MdB's aus Baden-Württemberg

Wahlk
reis-
Nr. 

Wahlkreis Anrede Titel Name Vorname Partei Anschrift Wahlkreis Fax E-Mail 

279 Bruchsal-
Schwetzingen 

Herr Gutting Olav CDU Friedrichstr. 6                 
76689 Karlsdorf-Neuthard

07251/441215 olav.gutting@wk.bundestag.
de
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MdB's aus Baden-Württemberg

Wahlk
reis-
Nr. 

Wahlkreis Anrede Titel Name Vorname Partei Anschrift Wahlkreis Fax E-Mail 

280 Pforzheim Frau Mast Katja SPD Goethestr. 35              75173 
Pforzheim 

07231/32991 katja.mast@wk.bundestag.d
e

280 Pforzheim Herr Krichbaum Gunther CDU Westliche Karl-Friedrich-Str. 
104                          75172 
Pforzheim 

07231/140062 gunther.krichbaum@wk.bun
destag.de
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MdB's aus Baden-Württemberg

Wahlk
reis-
Nr. 

Wahlkreis Anrede Titel Name Vorname Partei Anschrift Wahlkreis Fax E-Mail 

281 Calw Frau Gradistanac Renate SPD Wolfsbergstr. 2             
72202 Nagold

07452/970464 renate.gradistanac@wk.bun
destag.de

281 Calw Herr Fuchtel Hans-Joachim CDU Ginsterweg 7              72213 
Altensteig 

07453/91356 hans-
joachim.fuchtel@wk.bundes
tag.de
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MdB's aus Baden-Württemberg

Wahlk
reis-
Nr. 

Wahlkreis Anrede Titel Name Vorname Partei Anschrift Wahlkreis Fax E-Mail 

282 Freiburg Herr Erler Gernot SPD Günterstalstr. 33      79102 
Freiburg 

0761/24865 gernot.erler@wk.bundestag.
de

282 Freiburg Frau Andreae Kerstin Bündnis 
90/Die 
Grünen

Haslacherstr. 61                
79115 Freiburg 

0761/8886714 kerstin.andreae@wk.bunde
stag.de
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MdB's aus Baden-Württemberg

Wahlk
reis-
Nr. 

Wahlkreis Anrede Titel Name Vorname Partei Anschrift Wahlkreis Fax E-Mail 

283 Lörrach-Müllheim Frau Caspers-Merk Marion SPD Bahnhofstr. 1          79539 
Lörrach 

07621/86858 marion.caspers-
merk@wk.bundestag.de
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MdB's aus Baden-Württemberg

Wahlk
reis-
Nr. 

Wahlkreis Anrede Titel Name Vorname Partei Anschrift Wahlkreis Fax E-Mail 

284 Emmendingen-Lahr Herr Weiß Peter CDU Denzlinger Str. 8         79312 
Emmendingen 

07641/931580 peter.weiss@wk.bundestag.
de

284 Emmendingen-Lahr Herr Bonde Alexander Bündnis 
90/Die 
Grünen

Karl-Friedrich-Str. 40      
79312 Emmendingen 

07641/954546 alexander.bonde@wk.bund
estag.de
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MdB's aus Baden-Württemberg

Wahlk
reis-
Nr. 

Wahlkreis Anrede Titel Name Vorname Partei Anschrift Wahlkreis Fax E-Mail 

285 Offenburg Frau Drobinski-Weiß Elvira SPD Phillip-Reis-Str. 7              
77652 Offenburg

0781/9195866 elvira.drobinski-
weiss@wk.bundestag.de

285 Offenburg Herr Dr. Schäuble Wolfgang CDU Waltersweierweg 5 B           
77652 Offenburg

0781/916319 wolfgang.schaeuble@wk.bu
ndestag.de

285 Offenburg Frau Laurischk Sibylle FDP Weingartenstr. 79         
77654 Offenburg 

0781/32417 sibylle.laurischk@wk.bunde
stag.de
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MdB's aus Baden-Württemberg

Wahlk
reis-
Nr. 

Wahlkreis Anrede Titel Name Vorname Partei Anschrift Wahlkreis Fax E-Mail 

286 Rottweil-Tuttlingen Herr Kauder Volker CDU Hauptbahnhof 1           78532 
Tuttlingen 

07461/12435 volker.kauder@wk.bundesta
g.de

286 Rottweil-Tuttlingen Herr Burgbacher Ernst FDP Kaiser-Joseph-Str. 223       
79098 Freiburg 

0761/3685937 ernst.burgbacher@wk.bund
estag.de
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MdB's aus Baden-Württemberg

Wahlk
reis-
Nr. 

Wahlkreis Anrede Titel Name Vorname Partei Anschrift Wahlkreis Fax E-Mail 

287 Schwarzwald-Baar Herr Kauder Siegfried CDU Justinus-Kerner-Str. 5    
78048 Villingen-
Schwenningen 

07721/404664 siegfried.kauder@wk.bunde
stag.de
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MdB's aus Baden-Württemberg

Wahlk
reis-
Nr. 

Wahlkreis Anrede Titel Name Vorname Partei Anschrift Wahlkreis Fax E-Mail 

288 Konstanz Herr Friedrich Peter SPD Marktstätte 7              78462 
Konstanz 

07531/3652513 peter.friedrich@wk.bundest
ag.de

288 Konstanz Herr Jung Andreas CDU Fritz-Reichle-Ring 6    78315 
Radolfzell

07732/9392717 andreas.jung@wk.bundesta
g.de

288 Konstanz Frau Homburger Birgit FDP Postfach 1135             78245 
Hilzingen

07731/184836 birgit.homburger@wk.bunde
stag.de
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MdB's aus Baden-Württemberg

Wahlk
reis-
Nr. 

Wahlkreis Anrede Titel Name Vorname Partei Anschrift Wahlkreis Fax E-Mail 

289 Waldshut Frau Schwarzelühr-Sutter Rita SPD Im Wallgaben 41               
79761 Waldshut-Tiengen

07751/918617 rita.schwarzeluehr-
sutter@wk.bundestag.de

289 Waldshut Herr Dörflinger Thomas CDU Lindenstr. 4                     
79761 Waldshut-Tiengen

07751/ thomas.doerflinger@wk.bun
destag.de
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MdB's aus Baden-Württemberg

Wahlk
reis-
Nr. 

Wahlkreis Anrede Titel Name Vorname Partei Anschrift Wahlkreis Fax E-Mail 

290 Reutlingen Herr Beck Ernst-Reinhard CDU Lederstr. 90                   
72764 Reutlingen 

07121/346670 ernst-
reinhard.beck@wk.bundest
ag.de
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MdB's aus Baden-Württemberg

Wahlk
reis-
Nr. 

Wahlkreis Anrede Titel Name Vorname Partei Anschrift Wahlkreis Fax E-Mail 

291 Tübingen Frau Prof. Dr. Däubler-Gmelin Herta SPD Karlstr. 3                    72072 
Tübingen 

07071/26686 herta.daeubler-
gmelin@bundestag.de

291 Tübingen Frau Widmann-Mauz Annette CDU Am Stadtgraben 21     72070 
Tübingen 

07071/33314 annette.widmann-
mauz@wk.bundestag.de

291 Tübingen Herr Hermann Winfried Bündnis 
90/Die 
Grünen

Rümelinstr. 8              72070 
Tübingen 

07071/252559 winfried.hermann@wk.bund
estag.de

291 Tübingen Frau Hänsel Heike Die Linke Am Lustnauer Tor 4      
72074 Tübingen 

07071/208812 heike.haensel@wk.bundest
ag.de
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MdB's aus Baden-Württemberg

Wahlk
reis-
Nr. 

Wahlkreis Anrede Titel Name Vorname Partei Anschrift Wahlkreis Fax E-Mail 

292 Ulm Frau Mattheis Hilde SPD Hahnengasse 3             
89073 Ulm 

0731/61321 hilde.mattheis@wk.bundest
ag.de

292 Ulm Frau Dr. Schavan Annette CDU Wichernstr. 10             89073 
Ulm 

0731/9216630 annette.schavan@wk.bunde
stag.de
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MdB's aus Baden-Württemberg

Wahlk
reis-
Nr. 

Wahlkreis Anrede Titel Name Vorname Partei Anschrift Wahlkreis Fax E-Mail 

293 Biberach Herr Gerster Martin SPD Poststr. 7                88400 
Biberach

07351/3003001 martin.gerster@wk.bundest
ag.de

293 Biberach Herr Romer Franz Xaver CDU Braithweg 27                 
88400 Biberach 

07351/15731 franz.romer@wk.bundestag.
de
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MdB's aus Baden-Württemberg

Wahlk
reis-
Nr. 

Wahlkreis Anrede Titel Name Vorname Partei Anschrift Wahlkreis Fax E-Mail 

294 Ravensburg-
Bodensee

Herr Dr. Schockenhoff Andreas CDU Bahnhofstr. 8           88250 
Weingarten 

0751/51530 andreas.schockenhoff@wk.
bundestag.de
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MdB's aus Baden-Württemberg

Wahlk
reis-
Nr. 

Wahlkreis Anrede Titel Name Vorname Partei Anschrift Wahlkreis Fax E-Mail 

295 Zollernalb-
Sigmaringen 

Herr Bareiß Thomas CDU Karlstr. 28               72488 
Sigmaringen 

07571/725695 thomas.bareiss@wk.bundes
tag.de
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